АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  26.03.2017 г.

№ 46

станица Новоалексеевская
Об определении официального сайта администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в сети «Интернет»

С целью более полного использования информационных возможностей и организации открытого доступа к информационным ресурсам администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149  «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об официальном Интернет сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района (прилагается).

2. Определить адрес официального сайта администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района www.новоалексеевская.рф в сети «Интернет».

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 26.03.2017 г.  №  46
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном Интернет-сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района

1. Общее положение

1.1. Официальный Интернет-сайт администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района может включать в себя ссылки на Web-сайты структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений, предприятий и организаций.

1.2. Функционирование официального Интернет-сайта направлено на опубликование общезначимой информации, распространяемой администрацией Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, её структурными подразделениями, муниципальными учреждениями, предприятиями и организациями.

1.3. Официальный Интернет-сайт администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района имеет адрес www.новоалексеевская.рф.
2. Структура официального Интернет-сайта администрации

2.1. Структура сайта, общая информация об администрации. Наименование администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов пользователями информации и получения запрашиваемой информации. Ответственный за проведение и обновление информации – заместитель главы Новоалексеевского сельского поселения В.В. Каргин – поддерживается в актуальном состоянии.

2.2. Устав Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района. Ответственный за предоставлением и обновлением информации специалист  I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения Н.А. Бдоян, периодичность контроля за обновлением по мере необходимости.

2.4. Нормативно-правовые акты, составляющие правовую основу деятельности администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района - размещается в течение пяти дней, со дня поступления нормативного акта в администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района. Ответственность за информацию, опубликованную на

официальном Интернет-сайте администрации, несут руководители подразделений, предоставивших информацию - периодичность контроля в течение пяти рабочих дней со дня поступления нормативного акта в администрация Новоалексеевского сельского поселения.

2.5. Перечень муниципальных целевых программ, заказчиком или исполнителем которых является администрация Новоалексеевского сельского поселения и основные сведения о результатах реализации муниципальных целевых программ. Ответственные за предоставление и обновление информации – руководители структурных подразделений администрации Новоалексеевского сельского поселения. Периодичность контроля за обновлением – поддерживается в актуальном состоянии

2.6. Информацию об инвестиционных программах и проектах, проводимых администрацией. Ответственный за предоставление и обновление информации – заместитель главы администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района – В.В. Каргин. Периодичность контроля – по мере необходимости.

2.7. Информация о мероприятиях, проводимых в администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района. Ответственные за предоставление и обновление информации руководители подразделений, предоставивших информацию, периодичность контроля за обновлением – поддерживается в актуальном состоянии.

2.8. Сведения о муниципальных услугах предоставляемых администрацией Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района. Ответственные за предоставление и обновление информации  - специалист I категории администрации Н.А. Бдоян, периодичность контроля за обновлением – поддерживается в актуальном состоянии.

2.9. Ссылки на Интернет-сайты структурных подразделений администрации Краснодарского края, муниципальных учреждений и предприятий.

3. Структура Интернет – сайта

3.1. Сайт состоит из следующих основных разделов:

- администрация;

- градостроительная деятельность;

- муниципальные услуги и функции;

- целевые и иные программы, международное сотрудничество;

- информация о ГО И ЧС;

- развитие малого и среднего предпринимательства;

 - информация о кадровом обеспечении;

- информация о работе с обращениями граждан;

- противодействие коррупции;

- Совет депутатов;

- ТИК;

- информация о результатах проверок;

- документы.

3.2. По мере развития Сайта, состав, наименование разделов и их содержание могут изменяться.

4. Требования к информационному наполнению

4.1. Информация, представляемая для опубликования на официальном Интернет-сайте администрации и сроки размещения утверждаются главой Новоалексеевского сельского поселения, и размещается в электронном виде руководителями структурных подразделений на официальном Интернет-сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения.

4.2. Информация, размещаемая на официальном Интернет-сайте не должна:

4.2.1. Нарушать авторское право;

4.2.2. Содержать не нормативную лексику;

4.2.3. Нарушать честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

4.2.4. Нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;

4.2.5. Содержать государственную и коммерческую тайну.

5. Ответственность за информацию, опубликованную на официальном Интернет-сайте администрации

5.1 Ответственность за информацию, опубликованную на официальном Интернет-сайте администрации, несут руководители подразделений, предоставивших информацию.

5.2 Ответственность за информацию, предоставленную руководителями муниципальных предприятий и учреждений опубликованную на официальном Интернет-сайте администрации, несут руководители данных муниципальных предприятий и учреждений.

5.3. Ответственность за полноту и точность размещенной на Интернет-сайте информации, несет структурное подразделение предоставившее информацию.

6. Порядок утверждения и внесения изменений в положение

Изменения и дополнения в настоящее положение вносится постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения.

Заместитель главы

Новоалексеевского сельского поселения

В.В. Каргин